
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2019-098

PUBLIÉ LE 20 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2019-09-10-004 - Arrêté du 10 septembre 2019 portant renouvellement d’autorisation

du Foyer d'Accueil Médicalisé (FAM) «Arc-en-Ciel» de Saint-Sever. (3 pages) Page 5

14-2019-07-12-007 - Décision du 12 juillet 2019 portant fixation globale de financement

pour 2019 de l’Etablissement et Service d’Aide par le Travail (ESAT) de Saint-Arnoult. (3

pages) Page 9

14-2019-09-13-003 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation de la dotation

globale de financement pour 2019 du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile

(SESSAD) de l’APAEI de Caen. (3 pages) Page 13

14-2019-09-13-002 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée

pour 2019 de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) "Les Hauts Vents" à Vire. (3 pages) Page 17

14-2019-09-13-004 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée

pour 2019 de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) « La Clairière » à Aunay/Odon. (3

pages) Page 21

14-2019-09-13-001 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée

pour 2019 de l’Institu Médico-Educatif (IME) du Bocage à Vire. (3 pages) Page 25

14-2019-09-09-002 - Décision du 9 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale

de financement pour 2019 du Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen. (3 pages) Page 29

14-2019-09-04-012 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à la Clinique

Notre Dame (2 pages) Page 33

14-2019-09-04-013 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à l’Hôpital privé

Saint Martin (2 pages) Page 36

14-2019-09-04-011 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang au Centre

hospitalier de Falaise (2 pages) Page 39

Direction départementale des finances publiques du Calvados
14-2019-09-01-004 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature de la

responsable du service des impôts des entreprises de Caen Nord en matière de contentieux

gracieux et fiscal (4 pages) Page 42

14-2019-09-01-003 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature du responsable

du service des impôts des entreprises de Lisieux en matière de contentieux et gracieux

fiscal  (2 pages) Page 47

14-2019-09-02-016 - Arrêté du 02/09/2019 portant délégation de signature du responsable

du service des impôts des particuliers de Caen Nord en matière de contentieux et gracieux

fiscal  (3 pages) Page 50

14-2019-09-17-001 - Arrêté du 17/09/2019 portant délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal pour le Pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du

Calvados  (2 pages) Page 54

2



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant

l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la

communauté de communes PAYS DE FALAISE (8 pages) Page 57

14-2019-09-11-002 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2019 abrogeant l'arrêté du 08 août

2019 portant interdiction temporaire des activités de pêche des moules sur la zone de

production n°14-060 "Les Essart" située au large des communes littorales comprise entre

Courseulles-sur-mer et Langrune-sur-mer (2 pages) Page 66

14-2019-09-11-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature du préfet maritime

de la Manche et de la mer du Nord au directeur des territoires et de la mer du Calvados (4

pages) Page 69

14-2019-09-09-003 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE

LA CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX

D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE LE PR 181+300

ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION  (3 pages) Page 74

14-2019-09-13-005 - Récépissé de déclaration concernant la mise en place d'un

franchissement provisoire du déversoir du Maresquier sur le canal de Caen à la mer du port

de Caen-Ouistreham (4 pages) Page 78

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

14-2019-09-18-002 - aut penet ONCFS 2019 (2 pages) Page 83

Préfecture du Calvados
14-2019-01-21-009 - Arrêté de la Médaille pour acte de courage et de dévouement (1 page) Page 86

14-2019-01-21-010 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement

(1 page) Page 88

14-2017-01-10-013 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement

(1 page) Page 90

14-2019-03-29-006 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement

(1 page) Page 92

14-2019-09-13-006 - ARRETE MODIFICATIF DE CONVOCATION ELECTEURS 2019

(2 pages) Page 94

14-2019-02-06-007 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 10 janvier 2019 de médailles pour

actes de courage et de dévouement (1 page) Page 97

14-2019-09-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2019 autorisant l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de la police municipale de Douvres-la-Délivrande.

(2 pages) Page 99

14-2019-09-18-001 - arrêté voie postale 18092019 (4 pages) Page 102

14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame

Hélène COJEAN (8 pages) Page 107

14-2019-09-09-004 - Décision n°2019-16 portant délégation de signature gardes de

direction C.H. de Vire (4 pages) Page 116

3



Sous-préfecture de Lisieux
14-2019-09-16-002 - AP cessation signé Pompes Funèbres et marbrerie D.Valente

Mézidon Vallée d'Auge (2 pages) Page 121

14-2019-09-16-003 - AP EPCI Pays d'Auge dozuléen portant modification du siège

syndical  (2 pages) Page 124

4



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-10-004

Arrêté du 10 septembre 2019 portant renouvellement

d’autorisation du Foyer d'Accueil Médicalisé (FAM)

«Arc-en-Ciel» de Saint-Sever.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-10-004 - Arrêté du 10 septembre 2019 portant renouvellement d’autorisation du Foyer d'Accueil
Médicalisé (FAM) «Arc-en-Ciel» de Saint-Sever. 5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-10-004 - Arrêté du 10 septembre 2019 portant renouvellement d’autorisation du Foyer d'Accueil
Médicalisé (FAM) «Arc-en-Ciel» de Saint-Sever. 6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-10-004 - Arrêté du 10 septembre 2019 portant renouvellement d’autorisation du Foyer d'Accueil
Médicalisé (FAM) «Arc-en-Ciel» de Saint-Sever. 7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-10-004 - Arrêté du 10 septembre 2019 portant renouvellement d’autorisation du Foyer d'Accueil
Médicalisé (FAM) «Arc-en-Ciel» de Saint-Sever. 8



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-07-12-007

Décision du 12 juillet 2019 portant fixation globale de

financement pour 2019 de l’Etablissement et Service

d’Aide par le Travail (ESAT) de Saint-Arnoult.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-12-007 - Décision du 12 juillet 2019 portant fixation globale de financement pour 2019 de
l’Etablissement et Service d’Aide par le Travail (ESAT) de Saint-Arnoult. 9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-12-007 - Décision du 12 juillet 2019 portant fixation globale de financement pour 2019 de
l’Etablissement et Service d’Aide par le Travail (ESAT) de Saint-Arnoult. 10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-12-007 - Décision du 12 juillet 2019 portant fixation globale de financement pour 2019 de
l’Etablissement et Service d’Aide par le Travail (ESAT) de Saint-Arnoult. 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-07-12-007 - Décision du 12 juillet 2019 portant fixation globale de financement pour 2019 de
l’Etablissement et Service d’Aide par le Travail (ESAT) de Saint-Arnoult. 12



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-13-003

Décision du 13 septembre 2019 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2019 du Service

d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de

l’APAEI de Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-003 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l’APAEI de Caen. 13



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-003 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l’APAEI de Caen. 14



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-003 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l’APAEI de Caen. 15



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-003 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de l’APAEI de Caen. 16



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-13-002

Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de

journée pour 2019 de la Maison d'Accueil Spécialisée

(MAS) "Les Hauts Vents" à Vire.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-002 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) "Les Hauts Vents" à Vire. 17



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-002 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) "Les Hauts Vents" à Vire. 18



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-002 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) "Les Hauts Vents" à Vire. 19



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-002 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) "Les Hauts Vents" à Vire. 20



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-13-004

Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de

journée pour 2019 de la Maison d'Accueil Spécialisée

(MAS) « La Clairière » à Aunay/Odon.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-004 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) « La Clairière » à Aunay/Odon. 21



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-004 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) « La Clairière » à Aunay/Odon. 22



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-004 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) « La Clairière » à Aunay/Odon. 23



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-004 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de la Maison
d'Accueil Spécialisée (MAS) « La Clairière » à Aunay/Odon. 24



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-13-001

Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de

journée pour 2019 de l’Institu Médico-Educatif (IME) du

Bocage à Vire.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-001 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de l’Institu
Médico-Educatif (IME) du Bocage à Vire. 25



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-001 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de l’Institu
Médico-Educatif (IME) du Bocage à Vire. 26



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-001 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de l’Institu
Médico-Educatif (IME) du Bocage à Vire. 27



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-13-001 - Décision du 13 septembre 2019 portant fixation du prix de journée pour 2019 de l’Institu
Médico-Educatif (IME) du Bocage à Vire. 28



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-09-002

Décision du 9 septembre 2019 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2019 du Centre de

Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-09-002 - Décision du 9 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen. 29



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-09-002 - Décision du 9 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen. 30



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-09-002 - Décision du 9 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen. 31



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-09-002 - Décision du 9 septembre 2019 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2019
du Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen. 32



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-04-012

Décision portant renouvellement du dépôt de sang à la

Clinique Notre Dame

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-012 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à la Clinique Notre Dame 33



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-012 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à la Clinique Notre Dame 34



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-012 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à la Clinique Notre Dame 35



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-04-013

Décision portant renouvellement du dépôt de sang à

l’Hôpital privé Saint Martin

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-013 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à l’Hôpital privé Saint Martin 36



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-013 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à l’Hôpital privé Saint Martin 37



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-013 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang à l’Hôpital privé Saint Martin 38



Agence régionale de santé de Normandie

14-2019-09-04-011

Décision portant renouvellement du dépôt de sang au

Centre hospitalier de Falaise

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-011 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang au Centre hospitalier de Falaise 39



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-011 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang au Centre hospitalier de Falaise 40



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2019-09-04-011 - Décision portant renouvellement du dépôt de sang au Centre hospitalier de Falaise 41



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-09-01-004

Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature de la

responsable du service des impôts des entreprises de Caen

Nord en matière de contentieux gracieux et fiscal

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-004 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature de la responsable du
service des impôts des entreprises de Caen Nord en matière de contentieux gracieux et fiscal 42



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-004 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature de la responsable du
service des impôts des entreprises de Caen Nord en matière de contentieux gracieux et fiscal 43



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-004 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature de la responsable du
service des impôts des entreprises de Caen Nord en matière de contentieux gracieux et fiscal 44



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-004 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature de la responsable du
service des impôts des entreprises de Caen Nord en matière de contentieux gracieux et fiscal 45



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-004 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature de la responsable du
service des impôts des entreprises de Caen Nord en matière de contentieux gracieux et fiscal 46



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-09-01-003

Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature du

responsable du service des impôts des entreprises de

Lisieux en matière de contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-003 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature du responsable du
service des impôts des entreprises de Lisieux en matière de contentieux et gracieux fiscal 47



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-003 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature du responsable du
service des impôts des entreprises de Lisieux en matière de contentieux et gracieux fiscal 48



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-01-003 - Arrêté du 01/09/2019 portant délégation de signature du responsable du
service des impôts des entreprises de Lisieux en matière de contentieux et gracieux fiscal 49



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-09-02-016

Arrêté du 02/09/2019 portant délégation de signature du

responsable du service des impôts des particuliers de Caen

Nord en matière de contentieux et gracieux fiscal 

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-02-016 - Arrêté du 02/09/2019 portant délégation de signature du responsable du
service des impôts des particuliers de Caen Nord en matière de contentieux et gracieux fiscal 50



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-02-016 - Arrêté du 02/09/2019 portant délégation de signature du responsable du
service des impôts des particuliers de Caen Nord en matière de contentieux et gracieux fiscal 51



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-02-016 - Arrêté du 02/09/2019 portant délégation de signature du responsable du
service des impôts des particuliers de Caen Nord en matière de contentieux et gracieux fiscal 52



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-02-016 - Arrêté du 02/09/2019 portant délégation de signature du responsable du
service des impôts des particuliers de Caen Nord en matière de contentieux et gracieux fiscal 53



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2019-09-17-001

Arrêté du 17/09/2019 portant délégation de signature en

matière de contentieux et gracieux fiscal pour le Pôle de

contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados  

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-17-001 - Arrêté du 17/09/2019 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal pour le Pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados 54



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

DELEGATION DU RESPONSABLE DU POLE DE CONTROLE DES REVENUS ET DU PATRIMOINE DU

CALVADOS (PCRP)

Le responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados (PCRP)

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

DUMAS Josiane Inspectrice
divisionnaire

60 000 € 60 000 €

ANTIER Hélène Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BARON Sulian Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DURANTON Carole Inspecteur 15 000 € 15 000 €

SATIS Irène Inspectrice 15 000 € 15 000 €

TRIVINI Brigitte Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BLANCHOT Ludovic Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

CAILLEBOTTE Christine Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

CARIOU Thierry Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-17-001 - Arrêté du 17/09/2019 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal pour le Pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados 55



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

FOUREY David Contrôleur 10 000 € 10 000 €

GIMENEZ Jean-Pierre Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

GUICHOUX Jean-
Jacques

Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

LEMARCHAND Sonia Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

CARISIO Florence Inspectrice 15 000 € 15 000 €

COURTIN Guillaume Contrôleur 10 000 € 10 000 €

DESLANDES Odile Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

LEGOUIX Séverine Contrôleuse
Principale 

10 000 € 10 000 €

ZIELINSKI Caroline Inspectrice 15 000 € 15 000 €

LEFEBVRE Patrice Inspecteur 15 000 € 15 000 €

AUBER Anne-Marie Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

DECTOT Anne Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A  CAEN, le 17 septembre 2019
Le responsable du pôle de contrôle des revenus et
du patrimoine

Florian ROUSSEL,
Inspecteur Principal des Finances Publiques

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2019-09-17-001 - Arrêté du 17/09/2019 portant délégation de signature en matière de
contentieux et gracieux fiscal pour le Pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados 56



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-09-16-004

Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019

renouvelant l'autorisation d'exploiter le système

d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la

communauté de communes PAYS DE FALAISE

AP renouvellement autorisation d'exploiter système asst des eaux usés de FALAISE

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 64



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral 14-2018-00303 du 16 septembre 2019 renouvelant
l'autorisation d'exploiter le système d'assainissement des eaux usées de FALAISE par la communauté de communes PAYS DE FALAISE 65



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-09-11-002

Arrêté préfectoral du 11 septembre 2019 abrogeant l'arrêté

du 08 août 2019 portant interdiction temporaire des

activités de pêche des moules sur la zone de production

n°14-060 "Les Essart" située au large des communes

littorales comprise entre Courseulles-sur-mer et

Langrune-sur-mer

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-002 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2019 abrogeant l'arrêté du 08 août
2019 portant interdiction temporaire des activités de pêche des moules sur la zone de production n°14-060 "Les Essart" située au large des communes littorales
comprise entre Courseulles-sur-mer et Langrune-sur-mer

66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-002 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2019 abrogeant l'arrêté du 08 août
2019 portant interdiction temporaire des activités de pêche des moules sur la zone de production n°14-060 "Les Essart" située au large des communes littorales
comprise entre Courseulles-sur-mer et Langrune-sur-mer

67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-002 - Arrêté préfectoral du 11 septembre 2019 abrogeant l'arrêté du 08 août
2019 portant interdiction temporaire des activités de pêche des moules sur la zone de production n°14-060 "Les Essart" située au large des communes littorales
comprise entre Courseulles-sur-mer et Langrune-sur-mer

68



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-09-11-003

Arrêté préfectoral portant délégation de signature du préfet

maritime de la Manche et de la mer du Nord au directeur

des territoires et de la mer du Calvados

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature du préfet maritime de
la Manche et de la mer du Nord au directeur des territoires et de la mer du Calvados 69



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature du préfet maritime de
la Manche et de la mer du Nord au directeur des territoires et de la mer du Calvados 70



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature du préfet maritime de
la Manche et de la mer du Nord au directeur des territoires et de la mer du Calvados 71



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature du préfet maritime de
la Manche et de la mer du Nord au directeur des territoires et de la mer du Calvados 72



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-11-003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature du préfet maritime de
la Manche et de la mer du Nord au directeur des territoires et de la mer du Calvados 73



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-09-09-003

ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT

RÉGLEMENTATION DE LA CIRCULATION SUR

L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES

TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE

L’AUTOROUTE A13 ENTRE LE PR 181+300 ET LE PR

203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION 

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-09-003 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION 

74



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-09-003 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION 

75



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-09-003 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION 

76



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-09-003 - ARRETÉ PRÉFECTORAL PORTANT RÉGLEMENTATION DE LA
CIRCULATION SUR L’AUTOROUTE A13, POUR PERMETTRE LES TRAVAUX D’ELARGISSEMENT A 2X3 VOIES DE L’AUTOROUTE A13 ENTRE
LE PR 181+300 ET LE PR 203+000 DANS LES DEUX SENS DE CIRCULATION 

77



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2019-09-13-005

Récépissé de déclaration concernant la mise en place d'un

franchissement provisoire du déversoir du Maresquier sur

le canal de Caen à la mer du port de Caen-Ouistreham

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-13-005 - Récépissé de déclaration concernant la mise en place d'un
franchissement provisoire du déversoir du Maresquier sur le canal de Caen à la mer du port de Caen-Ouistreham 78



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-13-005 - Récépissé de déclaration concernant la mise en place d'un
franchissement provisoire du déversoir du Maresquier sur le canal de Caen à la mer du port de Caen-Ouistreham 79



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-13-005 - Récépissé de déclaration concernant la mise en place d'un
franchissement provisoire du déversoir du Maresquier sur le canal de Caen à la mer du port de Caen-Ouistreham 80



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-13-005 - Récépissé de déclaration concernant la mise en place d'un
franchissement provisoire du déversoir du Maresquier sur le canal de Caen à la mer du port de Caen-Ouistreham 81



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2019-09-13-005 - Récépissé de déclaration concernant la mise en place d'un
franchissement provisoire du déversoir du Maresquier sur le canal de Caen à la mer du port de Caen-Ouistreham 82



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

14-2019-09-18-002

aut penet ONCFS 2019

autorisation pour l'ONCFS de penetration sur des proprietes privees non closes aux fins de

prospections et inventaires

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-09-18-002 - aut penet ONCFS 2019 83



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-09-18-002 - aut penet ONCFS 2019 84



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2019-09-18-002 - aut penet ONCFS 2019 85



Préfecture du Calvados

14-2019-01-21-009

Arrêté de la Médaille pour acte de courage et de

dévouement

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-21-009 - Arrêté de la Médaille pour acte de courage et de dévouement 86



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-21-009 - Arrêté de la Médaille pour acte de courage et de dévouement 87



Préfecture du Calvados

14-2019-01-21-010

Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de

dévouement

Préfecture du Calvados - 14-2019-01-21-010 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 88



Préfecture du Calvados - 14-2019-01-21-010 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 89



Préfecture du Calvados

14-2017-01-10-013

Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de

dévouement

Préfecture du Calvados - 14-2017-01-10-013 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 90



Préfecture du Calvados - 14-2017-01-10-013 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 91



Préfecture du Calvados

14-2019-03-29-006

Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de

dévouement

Préfecture du Calvados - 14-2019-03-29-006 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 92



Préfecture du Calvados - 14-2019-03-29-006 - Arrêté de médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 93



Préfecture du Calvados

14-2019-09-13-006

ARRETE MODIFICATIF DE CONVOCATION

ELECTEURS 2019

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-13-006 - ARRETE MODIFICATIF DE CONVOCATION ELECTEURS 2019 94



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-13-006 - ARRETE MODIFICATIF DE CONVOCATION ELECTEURS 2019 95



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-13-006 - ARRETE MODIFICATIF DE CONVOCATION ELECTEURS 2019 96



Préfecture du Calvados

14-2019-02-06-007

Arrêté modificatif de l'arrêté du 10 janvier 2019 de

médailles pour actes de courage et de dévouement

Préfecture du Calvados - 14-2019-02-06-007 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 10 janvier 2019 de médailles pour actes de courage et de dévouement 97



Préfecture du Calvados - 14-2019-02-06-007 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 10 janvier 2019 de médailles pour actes de courage et de dévouement 98



Préfecture du Calvados

14-2019-09-16-001

Arrêté préfectoral du 16 septembre 2019 autorisant

l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents

de la police municipale de Douvres-la-Délivrande.

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2019 autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de la
police municipale de Douvres-la-Délivrande. 99



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2019 autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de la
police municipale de Douvres-la-Délivrande. 100



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-16-001 - Arrêté préfectoral du 16 septembre 2019 autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de la
police municipale de Douvres-la-Délivrande. 101



Préfecture du Calvados

14-2019-09-18-001

arrêté voie postale 18092019

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-18-001 - arrêté voie postale 18092019 102



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-18-001 - arrêté voie postale 18092019 103



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-18-001 - arrêté voie postale 18092019 104



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-18-001 - arrêté voie postale 18092019 105



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-18-001 - arrêté voie postale 18092019 106



Préfecture du Calvados

14-2019-09-05-014

Décision n°2019-15 portant délégation de signature à

Madame Hélène COJEAN

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 107



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 108



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 109



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 110



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 111



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 112



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 113



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 114



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-05-014 - Décision n°2019-15 portant délégation de signature à Madame Hélène COJEAN 115



Préfecture du Calvados

14-2019-09-09-004

Décision n°2019-16 portant délégation de signature gardes

de direction C.H. de Vire

Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-004 - Décision n°2019-16 portant délégation de signature gardes de direction C.H. de Vire 116



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-004 - Décision n°2019-16 portant délégation de signature gardes de direction C.H. de Vire 117



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-004 - Décision n°2019-16 portant délégation de signature gardes de direction C.H. de Vire 118



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-004 - Décision n°2019-16 portant délégation de signature gardes de direction C.H. de Vire 119



Préfecture du Calvados - 14-2019-09-09-004 - Décision n°2019-16 portant délégation de signature gardes de direction C.H. de Vire 120



Sous-préfecture de Lisieux

14-2019-09-16-002

AP cessation signé Pompes Funèbres et marbrerie

D.Valente Mézidon Vallée d'Auge

cessation d'activités dans le domaine funéraire

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2019-09-16-002 - AP cessation signé Pompes Funèbres et marbrerie D.Valente Mézidon Vallée d'Auge 121



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2019-09-16-002 - AP cessation signé Pompes Funèbres et marbrerie D.Valente Mézidon Vallée d'Auge 122



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2019-09-16-002 - AP cessation signé Pompes Funèbres et marbrerie D.Valente Mézidon Vallée d'Auge 123



Sous-préfecture de Lisieux

14-2019-09-16-003

AP EPCI Pays d'Auge dozuléen portant modification du

siège syndical 

changement de l'adresse du  siège syndical de l'EPIC du Pays d'Auge dozuléen

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2019-09-16-003 - AP EPCI Pays d'Auge dozuléen portant modification du siège syndical 124



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2019-09-16-003 - AP EPCI Pays d'Auge dozuléen portant modification du siège syndical 125



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2019-09-16-003 - AP EPCI Pays d'Auge dozuléen portant modification du siège syndical 126


